
הלוואות חוץ בנקאיות לאיחוד חובות הפכו לכלי משמעותי בניהול חוב ובשיפור תזרים מזומנים משפחתי ועסקי. כאשר
משתמשים בהן באופן מושכל, הן יכולות להפחית ריביות, לפשט את ניהול ההתחייבויות ולהחזיר שליטה. כאשר

מתעלמים מהסיכונים, אותן הלוואות עלולות להעמיק את החוב, לפגוע בדירוג האשראי ולהעמיס סיכונים על הנכסים.
ההבדל בין הזדמנות לסיכון נמצא בפרטים הקטנים: ריביות, לוח סילוקין, יחס החזר להכנסה, שעבודים והתנהלות

פיננסית כוללת.

מהו איחוד חובות והלוואות חוץ בנקאיות לאיחוד הלוואות
איחוד חובות או איחוד הלוואות הוא תהליך שבו מחברים מספר התחייבויות קיימות - הלוואות צרכניות, חובות כרטיסי

אשראי, מינוס בעו"ש, הלוואות רכב ועוד - לכדי הלוואה אחת חדשה. המטרה היא השגת החזר חודשי נמוך יותר, ריבית
כוללת טובה יותר, או פריסת תשלומים מחדש באופן הנוח ללווה. הלוואות חוץ בנקאיות לאיחוד הלוואות הן הלוואות
הניתנות על ידי גופים שאינם הבנקים המסחריים: חברות אשראי, גופי מימון חוץ בנקאיים מפוקחים, חברות ביטוח,

ולעיתים קרנות פרטיות הפועלות תחת רגולציה מתאימה.

כאשר בוחנים הלוואות חוץ בנקאיות, יש לראות בהן מוצר פיננסי לכל דבר, עם יתרונות וחסרונות. בניגוד לתחושה
הרווחת, לא מדובר תמיד בפתרון "יקר יותר מהבנק". לעיתים, במיוחד כאשר דירוג האשראי נפגע או כאשר ניצול מסגרת

האשראי בבנק גבוה, גופים חוץ בנקאיים מסוגלים להציע פתרונות גמישים ויעילים, כולל הלוואה לאיחוד הלוואות
בתנאים תחרותיים.

מתי איחוד חובות הוא הזדמנות אמיתית
איחוד חובות באמצעות הלוואה חוץ בנקאית הוא הזדמנות כאשר יש פער משמעותי בין הריביות הנוכחיות על החובות

לבין הריבית שניתן לקבל כיום, או כאשר מבנה ההחזרים הקיים אינו מתאים לתזרים המזומנים. אחת הדוגמאות הנפוצות



היא משפחה שנמצאת במינוס קבוע, מחזיקה בכמה הלוואות צרכניות קצרות טווח ובמקביל סוחבת חובות כרטיסי
אשראי בריביות גבוהות במיוחד. במצב כזה, איחוד כל ההתחייבויות להלוואה אחת ארוכת טווח, עם פריסת תשלומים

מחדש וריבית סבירה, עשוי לשנות לחלוטין את תזרים המזומנים המשפחתי.

הזדמנות נוספת נוצרת כאשר ללווה יש נכס שניתן לשעבד, לדוגמה דירה ללא משכנתא או עם משכנתא קטנה יחסית.
במקרה כזה, הלוואה כנגד נכס או שעבוד נכס יכולה לאפשר רמת ריבית הקרובה לרמת המשכנתאות, ולהחליף חובות
יקרים כמו הלוואות קצרות טווח ומסגרות אשראי. כאן נכנס לתמונה גם מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות, מהלך שבו

מגדילים את המשכנתא הקיימת או משנים את תנאיה כדי לסגור הלוואות חוץ בנקאיות וחובות אחרים.

שיפור תזרים מזומנים והפחתת החזר חודשי

אחד המדדים המרכזיים להצלחת מהלך איחוד חובות הוא החזר חודשי חדש שמתאים ליכולת הכלכלית. באמצעות
מחשבון איחוד הלוואות ניתן לדמות את סך החובות הקיימים, כולל הלוואות, מסגרות אשראי וחיובי כרטיסים, ולבחון מה

יהיה ההחזר לאחר איחוד. לפעמים עצם הארכת תקופת ההלוואה מאפשרת ירידה משמעותית בהחזר החודשי, גם אם
הריבית הממוצעת אינה משתנה דרמטית.

בשוק המקצועי נהוג לבדוק את יחס החזר להכנסה, כלומר מהו שיעור ההחזר החודשי מכלל ההכנסה נטו של משק
הבית או העסק. כיוון שמעל רמות מסוימות של יחס החזר, הלווה נחשב מסוכן יותר, מהלך איחוד הלוואות שמפחית את

היחס הזה יכול לשפר גם את סיכויי האישור של הלוואות עתידיות ולהקטין לחץ פסיכולוגי ופיננסי.

ייעול מבנה הריבית והלוח הסילוקין

מעבר מהתחייבויות מרובות לרכב הלוואה יחיד מאפשר השוואת ריביות בצורה שקופה. במקום לנהל כמה מסלולים
שונים של ריבית קבועה, ריבית משתנה, ריבית פריים וריביות חריגות על מינוס ועיכובים, ניתן לייצר תמהיל אחד ברור

עם לוח סילוקין שקוף ומסודר. עבור אנשי מקצוע, לוח סילוקין מדויק הוא כלי ניהול סיכונים קריטי המאפשר לצפות
תזרים עתידי, לזהות נקודות רגישות ולהיערך אליהן.



מבחינה טכנית, איחוד חובות מהווה גם סוג של מחזור הלוואות: סגירה של הלוואות קיימות ופתיחת הלוואה חדשה
בתנאים מעודכנים. עבור לווים בעלי הבנה פיננסית, זהו מרחב תמרון שבו ניתן לשחק במרכיבים של תקופה, סוג ריבית,

בטחונות ועמלות כדי להגיע למבנה אופטימלי של החוב.

מתי הלוואות חוץ בנקאיות לאיחוד חובות הופכות לסיכון
הסיכון העיקרי במהלך איחוד חובות טמון באשליה שהחוב "נעלם". בפועל, החוב רק משנה צורה. כאשר לוקחים הלוואות

חוץ בנקאיות כדי לסגור מינוס וחובות כרטיסי אשראי אך ממשיכים להתנהל באותן דפוסי צריכה, התוצאה היא לעיתים
כפילות חוב: גם הלוואת האיחוד וגם חזרה למינוס. זהו מצב שכיח בשוק הקמעוני, שבו איחוד החוב הוא צעד טכני שאינו

מלווה בתיקון התנהגותי או בייעוץ פיננסי אמיתי.

במקרים אחרים, הסיכון נובע ממחיר גבוה מדי של ההלוואה החדשה. אם רמת הריבית שעליה חותם הלווה גבוהה
משמעותית מהריבית הממוצעת על החובות הקיימים, ואם תקופת ההלוואה מתארכת מאוד, ייתכן שהעלות הכוללת של

החוב תעלה בצורה חדה. לכן לפני שמאשרים מהלך של איחוד חובות, יש לבצע סימולציה מלאה באמצעות השוואת
הלוואות אונליין ומחשבון הלוואות, כולל שקלול של עמלת פירעון מוקדם אם קיימת.

סיכון בהעמסת בטחונות ושעבוד נכסים

כאשר מהלך האיחוד מתבצע דרך הלוואה כנגד נכס או באמצעות שעבוד נכס, האופק משתנה: החוב הופך להיות
מגובה בנכס ריאלי, לרוב דירת מגורים או נכס מסחרי. מהצד החיובי, הדבר מאפשר לעיתים קרובות ריבית נמוכה

משמעותית ופריסה ארוכה. מהצד השני, במצב של כשל בהחזר עלול הלווה לאבד נכס אסטרטגי. זהו סיכון מהותי שכל
איש מקצוע פיננסי חייב להציג בצורה ברורה ללקוח לפני החתימה.

בפרקטיקה, יש לאמוד את סבירות ההחזר לאורך זמן, לבחון תרחישי קיצון )ירידה בהכנסות, עלייה בריבית פריים, שינוי
מודל העסק(, ולבדוק האם גובה ההתחייבות ביחס לשווי הנכס נשאר שמרני. העמסה גבוהה מדי של שעבודים על נכס

יחיד עלולה לצמצם גמישות פיננסית לשנים רבות ולהקשות על גיוס מימון עתידי לעסק או למשפחה.

השפעה על דירוג אשראי ודוח נתוני אשראי

לכל מהלך של איחוד חובות יש השפעה על דירוג אשראי ועל דוח נתוני אשראי BDI. עבור לווים שנמצאים כבר במצב
מורכב, עצם העובדה שהם סוגרים פיגורים ומסלקים התחייבויות בעייתיות עשויה לשפר בהדרגה את הדירוג. מנגד,

פתיחה של הלוואה חדשה גדולה יחסית יכולה להגדיל זמנית את רמת הסיכון הנתפסת. המשמעות המקצועית היא שיש
לתכנן את העיתוי והתזמון של איחוד החובות ביחס לצרכים עתידיים כגון משכנתא, הגדלת מסגרות אשראי או מימון

עסקי.

על אנשי מקצוע המלווים לקוחות בתהליך זה לעיין בדוח נתוני האשראי המלא, להבין את היסטוריית התשלומים, את
מספר הפניות למערכת האשראי בתקופה האחרונה ואת פירוט החובות הקיימים. לעיתים עדיף להתחיל במהלך של

הסדר חוב נקודתי מול נושים מסוימים לפני שנכנסים לאיחוד כולל, כדי להציג למערכת האשראי התנהלות מתקנת
ועקבית.

איך בודקים אם משתלם לאחד הלוואות
העיקרון המקצועי הוא שלא כל הלוואה לאיחוד הלוואות היא עסקה טובה, גם אם ההחזר החודשי יורד. כדי לענות באופן
מדויק על השאלה האם משתלם לאחד הלוואות יש לבצע ניתוח רב שכבות: מבחן עלות כוללת, השפעה על תזרים, סיכון

אשראי, גמישות עתידית והיבטים התנהגותיים. הבדיקה צריכה להיות כמותית ואיכותנית גם יחד.

שימוש במחשבון איחוד הלוואות וניתוח החזר מצטבר

מבחינה טכנית, השלב הראשון הוא לקבץ את כל הנתונים: סכומי הלוואות קיימות, ריביות, יתרות קרן, תקופות שנותרו
להחזר, חובות כרטיסי אשראי, מסגרות מנוצלות ויתרת מינוס בעו"ש. לאחר מכן עושים שימוש במחשבון איחוד



הלוואות, או במספר מחשבוני הלוואות מקבילים, כדי להעריך את ההחזר החודשי וההחזר הכולל על ההלוואה החדשה.
השוואה בין סך התשלומים העתידי במבנה הקיים לסך התשלומים הצפוי לאחר האיחוד מהווה בסיס לקבלת החלטה.

בניתוח מקצועי לא מסתפקים בהחזר חודשי בודד. בוחנים את סכום הריביות המצטבר לאורך חיי ההלוואה, את ההשפעה
של קיצור או הארכת התקופה כדי להגיע לאיזון בין עלות כוללת לבין נוחות תזרימית, ואת רגישות ההחזר לשינויים

אפשריים בריבית פריים במסלולים צמודי פריים או למסלולים בריבית משתנה.

בדיקת עמלות, עלויות נלוות ועמלת פירעון מוקדם

חלק מההלוואות הקיימות, ובעיקר משכנתאות והלוואות ארוכות טווח בריבית קבועה, מלוות בעמלת פירעון מוקדם.
כאשר מסלקים הלוואות אלו במסגרת איחוד, יש לבחון האם העמלה אינה מוחקת את היתרון הכלכלי. בנוסף, בהלוואות

חוץ בנקאיות עלולות להיות עלויות נוספות: דמי פתיחת תיק, עלויות שמאות לצורך שעבוד נכס, עמלות תיווך או ייעוץ
פיננסי, ביטוחי חיים ורכוש וכן הלאה.

בבדיקה מקצועית, כל העלויות האלו נכללות בחישוב הריבית האפקטיבית. אנשי מקצוע משתמשים לעיתים בחישוב
שיעור תשואה פנימי )IRR( כדי להבין יועץ משכנתאות פרטי את עלות המימון האמיתית, ולא רק את הריבית הנקובה.

בהקשר זה, השוואת ריביות בלבד אינה מספיקה, ויש לבצע גם השוואת הלוואות אונליין ברמת תנאים כוללת.

תפקיד הייעוץ הפיננסי באיחוד חובות
ללקוחות פרטיים ולעסקים קטנים קשה לעיתים לנתח לעומק את המשמעויות של איחוד חובות. כאן נכנס לתמונה ייעוץ

פיננסי לאיחוד הלוואות. יועץ מנוסה אינו מסתפק בהשגת הלוואה זולה יותר, אלא בוחן את מכלול ההתנהלות
הפיננסית: מבנה הכנסות והוצאות, הרגלי צריכה, מחויבויות עתידיות וההקשר העסקי או המשפחתי הרחב.

המטרה המקצועית היא לוודא שהלוואת האיחוד מהווה חלק מתהליך עומק ולא "פלסטר" קצר טווח. יועץ מיומן ישקול
האם נכון לבצע הסדר חוב עם חלק מהנושים, האם יש מקום לפריסה מחדש מול הבנק לפני פנייה לגורמים חוץ

בנקאיים, והאם עדיף להשתמש בכלי כמו הלוואה לכל מטרה או דווקא במסלול של מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות.

בדיקת זכאות והכנה לאישור עקרוני

לפני פנייה לגורם מממן, היועץ מבצע לרוב בדיקת זכאות להלוואה. בשלב זה נאסף מידע על הכנסות, התחייבויות,
נכסים, דירוג אשראי ודוח BDI. על בסיס נתונים אלו מגובשת אסטרטגיית פנייה: אילו גופים חוץ בנקאיים מתאימים

לפרופיל הלווה, איזה סוג בטחונות ניתן להעמיד, ומה רמת יחס החזר להכנסה הרצויה לאחר האיחוד. ההתנהלות היא
מדויקת, כדי להימנע מריבוי פניות שיפגעו בדירוג האשראי.

שלב חשוב בתהליך הוא השגת אישור עקרוני מהגוף המממן. במסמך זה מוגדרים באופן ראשוני הסכום, סוג הריבית,
אורך התקופה והבטחונות הנדרשים. אנשי מקצוע יודעים לקרוא אישור עקרוני בצורה ביקורתית, לזהות "אותיות קטנות"
ולהשוות בין הצעות שונות. כאן בא לידי ביטוי גם היתרון של סביבת דיגיטל, המאפשרת השוואת הלוואות אונליין בצורה

מהירה ושקופה.

הלוואות חוץ בנקאיות מול פתרונות בנקאיים קלאסיים
כאשר בוחנים איחוד חובות, יש להשוות בין פתרונות חוץ בנקאיים לפתרונות בנקאיים. הבנקים נוטים להציע מסגרות

אשראי, הלוואות צרכניות, מסלולי פריסה לחובות כרטיסי אשראי ולעיתים מסלולי מחזור הלוואות. מנגד, גופים חוץ
בנקאיים מציעים גמישות רבה יותר, זמני תגובה מהירים ולעיתים פחות דרישות ביורוקרטיות. הבחירה אינה שחור ולבן,

והיא מתבססת על פרופיל הסיכון של הלקוח ועל איכות ההצעות בפועל.

בפרויקטים של איחוד חובות משמעותי, במיוחד כאשר יש נכס בבעלות, השילוב בין מערכות הוא לעיתים הפתרון הנכון:
מיחזור משכנתא לאיחוד הלוואות דרך הבנק, והשלמת מימון חוץ בנקאי לצרכים נוספים. אנשי מקצוע מנוסים בונים

תמהיל שבו כל חלק של החוב יושב במוצר המתאים ביותר לו מבחינת ריבית, בטחונות וגמישות.

https://sivancohenartslfph.contently.com/


ריבית פריים, ריבית קבועה וריבית משתנה באיחוד חובות

תכנון נכון של איחוד חובות כולל בחירה חכמה בין ריבית פריים, ריבית קבועה וריבית משתנה. ריבית פריים נותנת
גמישות ונהנית לעיתים מרמה נמוכה יחסית, אך היא חשופה לשינויים בהחלטות בנק ישראל. ריבית קבועה מייצרת

ודאות, אך אינה נהנית מהפחתות עתידיות. ריבית משתנה היא מודל ביניים, ולעיתים משמשת כמנוע להוזלת עלות מימון
בשנים הראשונות.

במקרה של איחוד חובות, לקוחות רבים מעדיפים יציבות בהחזר, ולכן שיעור משמעותי מההלוואה יישב בדרך כלל
במסלול קבוע או במסלול בעל תקרה. אנשי מקצוע ישקלו את רמת הסיכון של הלווה, צפי השינויים בשוק הריבית ותחזית

ההכנסות כדי להרכיב תמהיל מותאם. גם כאן, השוואת ריביות בין גופים חוץ בנקאיים לגופים בנקאיים היא קריטית.

התנהלות לאחר איחוד חובות ושמירה על יציבות
מהלך איחוד חובות מוצלח אינו מסתיים ביום קבלת הכסף. נהפוך הוא, היום שאחרי הוא קריטי. מי שממשיך להשתמש

בכרטיסי אשראי ללא בקרה, משאיר מסגרת מינוס בעו"ש פתוחה וממנף שוב ושוב את ההלוואה לכל מטרה, עלול
למצוא עצמו בעוד מספר שנים באותו מצב - רק עם חוב גדול יותר. לכן, אחרי כל מהלך של איחוד, יש לייצר כללי משחק

חדשים לניהול הכסף, כולל תקציב חודשי מסודר ומעקב קבוע.

מהצד המקצועי, מומלץ לבנות ללקוח תכנית של ביקורת תקופתית: בדיקת מצב החוב כל 6-12 חודשים, בחינת אפשרות
למחזור הלוואות במקרה שהריבית במשק יורדת, והערכה מחדש של תזרים מזומנים משפחתי או עסקי. במקרים רבים,

לאחר שיפור דירוג האשראי ניתן לשפר גם את תנאי ההלוואות הקיימות, וכך להמשיך ולהפחית את עלות החוב לאורך
זמן.

תרבות אשראי נכונה כמנוף לצמיחה

הלוואות חוץ בנקאיות לאיחוד חובות יכולות להיות נקודת מפנה לתרבות אשראי בוגרת ומודעת יותר. כאשר הלווה מבין
את המשמעות של דירוג אשראי, את מבנה דוח נתוני אשראי BDI ואת האופן שבו התנהלות חודשית משפיעה על יחס

החזר להכנסה, השימוש באשראי הופך לכלי ניהולי ולא לנטל. תהליך כזה מתאים במיוחד למשפחות וליזמים קטנים
שרוצים להתקדם לצמיחה כלכלית לאחר תקופה של לחץ חוב.

לעיתים, שינוי מבני בהתנהלות הפיננסית כולל גם ייעוץ משכנתאות מעבר למוצרים נוחים יותר לניהול, כמו כרטיסי אשראי
מסוג דביט, קביעת הוראות קבע מסודרות במקום פיגורים, ומעקב דיגיטלי שוטף אחרי הוצאות. השילוב בין הלוואת איחוד

מתוכננת היטב לבין משמעת פיננסית מחודש הוא זה שהופך את המהלך כולו להזדמנות ולא לסיכון.

סיכוי מול סיכון - איך לקבל החלטה נכונה
החלטה על איחוד חובות באמצעות הלוואות חוץ בנקאיות היא החלטה אסטרטגית. כדי להחליט נכון, יש לאזן בין שלושה

צירים: מחיר, סיכון והתנהגות. במחיר בודקים ריביות, עמלות, לוח סילוקין ועלות כוללת. בסיכון בודקים את רמת המינוף
ביחס לנכסים, את החשיפה לשינויים בריבית ואת ההשפעה האפשרית על דירוג האשראי. ברמת ההתנהגות בוחנים

האם מתוכנן שינוי אמיתי בדפוסי הצריכה והניהול.

כאשר כל שלושת הצירים הללו מטופלים, הלוואה לאיחוד הלוואות יכולה להפוך לכלי של צמיחה: החזר חודשי נשלט,
ניצול נכון של שעבוד נכס במידת הצורך, שיפור מתמשך של דירוג האשראי וניהול חוב מקצועי. כאשר מתמקדים רק

בהחזר החודשי ומתעלמים מהעלות הכוללת ומהסיכונים, אותם כלים עצמם עלולים להעמיס נטל ולהגביל אפשרויות
בעתיד.

למקבלי החלטות מקצועיים, המפתח הוא לא לראות בהלוואות חוץ בנקאיות "אויב" או "מוצא אחרון", אלא עוד נדבך
בקשת האפשרויות הפיננסיות. תוך שימוש בכלים כמו השוואת ריביות, מחשבון איחוד הלוואות, בדיקת זכאות מוקפדת

וייעוץ פיננסי לאיחוד הלוואות, ניתן לתכנן מהלך שמשרת את האסטרטגיה הכלכלית של הלקוח לאורך שנים ומחזק
את היציבות הפיננסית במקום לערער אותה.

http://query.nytimes.com/search/sitesearch/?action=click&contentCollection&region=TopBar&WT.nav=searchWidget&module=SearchSubmit&pgtype=Homepage#/%D7%99%D7%99%D7%A2%D7%95%D7%A5%20%D7%9E%D7%A9%D7%9B%D7%A0%D7%AA%D7%90%D7%95%D7%AA


גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:
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